
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 15. března 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, 
MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková (od 9:15), doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. (on-
line). 

Omluven: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 
 

I. Chod fakulty:  
➢ DF operativně provedla ověřování zájmu pedagogů/zaměstnanců 70+ o očkování (nabídka ze 

strany MU) – informace byla předána na rektorát; 
➢ informace doc. Francána: 

- děkan informoval o vývoji situace kolem letní scény pro možnou produkci umělecké činnosti 
DF; scéna by měla vzniknout ve spolupráci se MMB a divadlem BuranTeatr - děkan bude 
iniciovat setkání všech tří stran; 

- děkan sdělil, že v souvislosti s plánovanými letními aktivitami DF (nahrazení 
umělecké/praktické činnosti LS) - tzv. kempy - byly prověřeny možné varianty, typy 
od pedagogů a cenová náročnost; nejperspektivněji se prozatím jeví domluva se starostkou 
Karolinky a ředitelkou místní ZŠ; 

- v minulém týdnu se uskutečnilo setkání vedení fakulty a Studia Marta s Janikou Adámek 
Kolářovou, na kterém bylo dohodnuto, že J. A. Kolářová akceptuje nabídku vedení fakulty a 
přijme s účinností od 1. října 2021 pozici pro práci s absolventy a nadací Josefů K.; děkan 
informoval, že v horizontu cca měsíce se uskuteční další jednání, kde bude probrán budoucí 
postup a varianty toho, co může fakulta nabídnout svým absolventům; současné složení 
vedení Studia Marta tak zůstává prozatím beze změny; 

- v pátek 12/3 se uskutečnilo výběrové řízení na pedagoga předmětu Herecká propedeutika - 
byla přijata dr. Kateřina Jebavá; 

- děkan informoval, že byl požádán rektorem, aby se vyjádřil k novému upravenému návrhu 
"FUD"; KD nemá připomínky, děkan dnes odešle reakci; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- ITI – konzervatoře poslaly ministrovi žádost o prodloužení školního roku absolvujícím 

studentům, dnes je naplánováno jednání nad návrhem poselství ke Světovému dni 
divadla (27. 3. – poslední den Encounteru); 

➢ informace doc. Strnada: 
- studijní plány byly rozeslány vedoucím ateliérů ke kontrole; 
- termín setkání s uchazeči v AR 2021/22 - 6. 11. 2021; 

➢ informace doc. Průchové: 
- proděkanka Průchová informovala KD o skutečnosti, že zítra - tj. v út. 16/3 - se uskuteční 

jednání komise SV 2021, která bude hodnotit projekty podané v rámci II. kola; 
- 8. 3. proběhlo jednání Ediční komise; 
- 11. 3. proběhlo jednání s Mgr. Palou ohledně překladů a korektur anglických textů; 
- 11. 3. proběhlo jednání s MgA. Rekovou ohledně možností vydání její disertační práce 

ve spolupráci se zahraničním nakladatelstvím; podrobnější dojednávání spolupráce proběhne 
po obhajobě disertace (7. 5. 2021); 

- RUV – tento týden jsou odesílány výstupy k certifikaci (termín 22. 3.);  
- 12. SAR Conference on Artistic Research (7. – 9. 4., University of Music and Performing 

Arts Vienna); fakulta počítá s účastí 3 osob; 
➢ informace MgA. Vodičky: 

- VZ o hospodaření 2020 byla dána doc. Francánovi k verifikaci;  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- 18. 3. je naplánováno je setkání Akademického senátu fakulty, kde bude projednáván 
rozpočet DF pro rok 2021; 

- Dramox – MgA. Vodička informoval o zájmu Ateliéru DaV o platformu; KD diskutovalo 
nabídnutí možnosti více ateliérům; doc. Chládková navrhuje rešit vstup do Dramoxu přes 
knihovnu JAMU. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
➢ Mezinárodní festival FIST (21. – 25. 5.  2021, Bělehrad Srbsko) – byla zaslána 

přihláška aktovky Regály (r. D.Samsonová); 
➢ doc. Zetel informoval /KD 8.3./ o zaslání přihlášky na V4 Festival and Theatre Meeting (24. - 

27. 6., Nagymaros, Maďarsko); 
➢ SPOLETO - Festival EYT 2021 (26. – 30. 6. 2021, Itálie) - uzávěrka přihlášek: 20. 3. 2021; 

KD projedná na příštím jednání.  

 
 
 

  
zapsali: MgA. Ondřej Vodička a Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

